



Kosma Nykiel  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 6 września 2024 roku

**Hanna Zdanowska**  
Prezydent Miasta Łodzi

# INTERPELACJA

## **Dotyczy: przygotowania do realizacji uchwały antysmogowej**

Szanowna Pani Prezydent,

Lato to czas, w którym częściej zajmujemy się odpoczynkiem niż wybieganiem myślami do nadchodzącej zimy. Panująca aura powoduje, że nieco zapominamy o problemach, z którymi mierzyliśmy się zeszłej zimy i którym przyjdzie nam stawić czoła po raz kolejny za kilka miesięcy. Jednym z takich problemów jest zanieczyszczenie powietrza w sezonie zimowym, które szerzej znane jest pod popularnym pojęciem “smogu”.

W tym roku powinniśmy jednak wcześniej przypomnieć sobie o tym zagadnieniu. Wnikliwej analizy wymaga bowiem nasza sytuacja pod kątem przygotowania zasobu mieszkaniowego (w tym należącego do majątku miasta) na wchodzące w życie zapisy uchwały nr XLIV/548/17 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. W sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmienionej uchwałą nr L/597/22 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 22 listopada 2022 r., nazywanej również “uchwałą antysmogową”.

Zgodnie z aktualnym brzmieniem jej zapisów, za około 4 miesiące (od 1 stycznia 2025 r.) zacznie obowiązywać zakaz eksploatacji tzw. “kopciuchów” (kotłów pozaklasowych). Po kolejnym roku (od 1 stycznia 2026 r.) zakaz obejmie również piece i kominki, które nie zostaną do tego czasu wyposażone w urządzenia zapewniające redukcję emisji pyłu do odpowiednich poziomów. Od 1 stycznia 2028 r. z kolei, z użytku będą musiały zostać wycofane także źródła ogrzewania klasy 3 i 4.

W związku z powyższym proszę o uzupełnienie tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej interpelacji, na podstawie aktualnych danych z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Proszę o przygotowanie tabeli z danymi dla obszaru całego miasta oraz osobnej tabeli dla każdego z jego obrębów ewidencyjnych. Udostępnione w ten sposób dane pozwolą na ocenę przygotowania miasta na wejście w życie zapisów ww. uchwały.

Z wyrazami szacunku,  
Kosma Nykiel

		Wszystkie budynki/lokale na obszarze miasta/obrębu ewidencyjnego				Budynki/lokale należące do miasta lub jednostek mu podległych na obszarze miasta/obrębu ewidencyjnego			
		Budynki jednorodzinne	Budynki wielorodzinne	Budynki zbiorowego zamieszkania	Ogółem	Budynki jednorodzinne	Budynki wielorodzinne	Budynki zbiorowego zamieszkania	Ogółem
Liczba deklaracji złożonych do CEEB									
Aktualny poziom wypełnienia bazy CEEB (procent punktów adresowych, dla których złożono chociaż 1 deklarację)									
Liczba zainstalowanych źródeł ciepła									
Liczba eksploatowanych źródeł ciepła									
Liczba wskazań jako eksploatowane źródło ciepła	miejska sieć ciepłownicza / ciepło systemowe / lokalna sieć ciepłownicza								
	kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy)								
	- poniżej klasy 3 lub bez informacji o klasie kotła								
	- klasa 3								
	- klasa 4								
	- klasa 5								
	- ekoprojekt								
	kominek / koza / ogrzewacz powietrza na paliwo stałe (drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy, węgiel)								
	piec kaflowy na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy)								
	trzon kuchenny / piecokuchnia / kuchnia węglowa								
	kocioł gazowy / bojler gazowy / podgrzewacz gazowy przepływowy / kominek gazowy								
	kocioł olejowy								
	pompa ciepła								
ogrzewanie elektryczne / bojler elektryczny									
kolektory słoneczne do ciepłej wody użytkowej lub z funkcją wspomaganie ogrzewania									